
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 742
26 Μαρτίου 2014

12081

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Απαγόρευση Κυνηγιού όλων των θηραμάτων για πέ−

ντε (5) χρόνια στην περιοχή Βάλτος Ν. Κίου και 
παραλιακή Ναυπλίου – Ν. Κίου, των Δήμων Ναυ−
πλιέων – Άργους− Μυκηνών συνολικής έκτασης 
4.100,00 στρεμμάτων. ................................................................. 1

Μεταβίβαση άσκησης συγκεκριμένων αρμοδιοτήτων 
στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. ................. 2

Αυτοδίκαιη ένταξη των υπηρετούντων μελών της κα−
τηγορίας Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) κλάδου Ι, του Πανεπιστημί−
ου Θεσσαλίας, σε αντίστοιχες οργανικές θέσεις 
της κατηγορίας Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπι−
κού (Ε.Ε.Π.). ........................................................................................... 3

 Αυτοδίκαιη ένταξη των υπηρετούντων μελών της κα−
τηγορίας Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ−
σωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
σε αντίστοιχες οργανικές θέσεις της κατηγορί−
ας Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.), σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρ−
θρο 29 του Ν. 4009/2011.   ........................................................ 4

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση − συμπλήρωση της με αριθμ. 1871/10.2.2014 

απόφασης (ΦΕΚ 503Β΄/28.2.2014) ...................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 749 (1)
  Απαγόρευση Κυνηγιού όλων των θηραμάτων για πέντε 

(5) χρόνια στην περιοχή Βάλτος Ν. Κίου και παραλιακή 
Ναυπλίου – Ν. Κίου, των Δήμων Ναυπλιέων – Άργους− 
Μυκηνών συνολικής έκτασης 4.100,00 στρεμμάτων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ. Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 232/τ. 
Α΄/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ 278/τ. Γ΄/ 
7.3.2013) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδας της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Την αριθμ. 60524/1970/3−6−2013 (ΑΔΑ: ΒΕΖΕΟΡ1Φ−
Β1Α) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Ανάθεση άσκησης καθηκόντων αναπληρωτή Προϊστα−
μένου της Δ/νσης Δασών Αργολίδας».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 258 παρ. 5, 287, 288 του 
Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7/τ. Α΄/18−1−1969) «περί δασικού κώδι−
κα», καθώς επίσης την διάταξη του άρθρου 7 παρ. 3 του 
Ν. 177/1975 (ΦΕΚ 205/τ. Α΄/1975) «περί αντικαταστάσεως 
και συμπληρώσεως διατάξεων του Ν.Δ. 86/1969».

6. Τις διατάξεις της αριθμ. 414985/29−11−1985 Κ.Υ.Α. «Μέ−
τρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας» (ΦΕΚ 757/τ. 
Β΄/18−2−1985), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις Κ.Υ.Α. 
366599/16−12−1996 (ΦΕΚ 1188/τ. Β΄/31−12−1996) & 29483/ 
23.12.1997 (ΦΕΚ 68/τ. Β΄/4−2−1998).

7. Την αριθμ. 1553/14−7−2008 απόφαση του Γ.Γ.Π. Πε−
λοποννήσου «περί ανανέωσης απαγόρευσης ασκήσεως 
θήρας στη θέση βάλτος Ν. Κίου ........».

8. Την αριθμ. 4680/3/22−7−2008 Απαγορευτική διάταξη 
θήρας της Δ/νσης Δασών Αργολίδας, η ισχύς της οποί−
ας έληξε στις 31−7−2013.

9. Την Δ.Υ./31−1−2014 εισήγηση της δασοπόνου Μ. Σφή−
να για απαγόρευση του κυνηγίου για πέντε χρόνια από 
15−2−2014 έως 14−2−2019, στην περιοχή Βάλτος Ν. Κίου και 
παραλιακή Ναυπλίου − Ν. Κίου» των Δήμων Ναυπλιέων 
− ́ Αργους Μυκηνών, σε συνδυασμό με την σκοπιμότητα 
απαγόρευσης κυνηγίου για την προστασία, ανάπτυξη, 
αναπαραγωγή και διαβίωση υδρόβιων μεταναστευτικών 
πουλιών και εκμετάλλευση του θηραματικού πλούτου 
της άγριας πανίδας της χώρας, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε το κυνήγι όλων των θηραμάτων για 
πέντε (5) χρόνια ήτοι από 15−2−2014 έως 14−2−2019 στην 
περιοχή Βάλτος Ν. Κίου και παραλιακή Ναυπλίου − Ν. 
Κίου» των Δήμων Ναυπλιέων − Αργούς Μυκηνών, συνο−
λικής έκτασης 4.100,00 στρεμμάτων.

Τα όρια της έκτασης περιγράφονται όπως παρακάτω: 



12082 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Αρχίζει από τα όρια του οικισμού της πόλης του Ναυ−
πλίου, στην παραλία, στη θέση Γλυκεία, ακολουθεί την 
επαρχιακή οδό Ναυπλίου Ν. Κίου μέχρι τη διασταύρωση 
με την επαρχιακή οδό Ν. Κίου − Άργους, στρέφεται δεξιά 
προς Άργος και ακολουθεί την άσφαλτο μέχρι την δεξιά 
μεγάλη στροφή, στο υπάρχον προσκυνητάρι. από εκεί 
στρέφεται αριστερά και ακολουθεί το χωματόδρομο 
προς Κεφαλάρι, μέχρι την συνάντηση με τον Ερασίνο 
ποταμό, οπότε και στρέφεται αριστερά και ακολουθεί 
την νότια όχθη προς τα κατάντη, σε μήκος 500 μέτρων 
μέχρι να συναντήσει το δρόμο προς Πλατούσα, τον 
οποίο ακολουθεί μέχρι την Πλατούσα, οπότε στρέφεται 
δεξιά μέχρι της συνάντησή του με τον ασφαλτόδρο−
μο Πλατούσας, στα όρια της θάλασσας και από εκεί 
συνεχίζει αριστερά μέχρι τη θέση Γλυκεία Ναυπλίου 
όπου και άρχισε.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκύπτει 
καμία δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Φεβρουαρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

F
Aριθμ.     Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 834 (2)
Μεταβίβαση άσκησης συγκεκριμένων αρμοδιοτήτων 

στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 159,160, 161, 186, 243, 

244, 282 και 283 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 παρ. 2 περ. β του 
Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/28−6−2006) «Εθνικό Τυπογρα−
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 
45 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ−
θηκε μεταγενέστερα, περί μεταβίβασης αρμοδιότητας 
των διοικητικών οργάνων και εξουσιοδότησης υπογρα−
φής με εντολή.

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

5. Τις διατάξεις του αρθ. 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 
Α΄/22−4−2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα.».

6. Την υπ’ αριθμ. 1064/7−1−2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης περί «Επικύρωσης εκλογής νέου Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας».

7. Την υπ’ αριθμ. 3190/15−1−2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης περί «Επικύρωσης εκλογής νέου Αντιπεριφερει−
άρχη Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης».

8. Την υπ’ αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ. 175/16−1−2013 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί ορισμού 
Αντιπεριφερειαρχών, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
32/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./29−1−2013.

9. Την υπ’ αριθμ. 106297 (2350)/20−03−2013 Απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 686/τ. 
Β΄/26−03−2013) περί «Παροχής εξουσιοδότησης υπογρα−
φής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “Με 
εντολή Περιφερειάρχη” στους Προϊστάμενους των Γε−
νικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γρα−
φείων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως 
συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με την αρίθμ. 220043 
(4139)/05−11−2013 ( ΦΕΚ. 2871/τ. Β΄/12−11−2013) όμοια και 
ισχύει.

10. Την υπ’ αριθμ. 985/20−03−2013 απόφαση του Περιφε−
ρειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 687/τ. Β΄/26.3.2013) 
περί «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφά−
σεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφε−
ρειάρχες και Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέ−
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με τις αρίθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ΟΙΚ. 2229/4.6.2013, 
Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 3652/19−09−2013 και Γ.Π.Κ.Μ. Οικ. 4353/5.11.2013 
όμοιες και ισχύει ( ΦΕΚ 1496/Β΄/20−06−2013, ΦΕΚ 2367/τ.
Β΄/23−09−2013 και ΦΕΚ 2844/τ. Β΄/08−11−2013).

11. Την υπ’ αριθμ. 355989 (6425)/19−09−2013 Απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας ( ΦΕΚ 2364/τ. 
Β΄/23−09−2013) περί «Παροχής εξουσιοδότησης υπογρα−
φής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “Με 
εντολή Περιφερειάρχη” στους Προϊστάμενους Γενικών 
Διευθύνσεων».

12. Την υπ’ αριθμ. ΔΟΑ/οικ.8638/26−03−2013 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών περί «Μειώσεως υπογρα−
φών στις διοικητικές πράξεις και στα διοικητικά έγ−
γραφα».

13. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών κατά 
την άσκηση αρμοδιοτήτων με σκοπό την ταχεία δι−
εκπεραίωση των υποθέσεων και την εξασφάλιση της 
εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Κράτους ή της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί−
ας για το τρέχον και για τα επόμενα οικονομικά έτη, 
αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε την άσκηση συγκεκριμένων αρμοδιο−
τήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ως ακολούθως:

Στον Αντιπεριφερειάρχη της Μητροπολιτικής Ενότη−
τας Θεσσαλονίκης και στους Αντιπεριφερειάρχες των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, Πιε−
ρίας, Σερρών και Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

1. Την υπογραφή των βεβαιώσεων υλοποίησης των 
προγραμμάτων κοινωφελούς εργασίας, όπως προ−
βλέπεται στο άρθρο 9 της υπ’ αρίθμ. 3.24641/οικ. 
3.1574/26.8.2013 ΚΥΑ.

2. Την υπογραφή των μηνιαίων καταστάσεων πληρω−
μής ωφελουμένων των προγραμμάτων κοινωφελούς 
εργασίας, όπως προβλέπεται στο άρθρο 9 της αρίθμ. 
3.24641/οικ. 3.1574/26−8−2013 ΚΥΑ.

Η ανωτέρω μεταβίβαση άσκησης συγκεκριμένων αρ−
μοδιοτήτων ισχύει και για τον νόμιμο αναπληρωτή ή 
αντικαταστατή του αιρετού Αντιπεριφερειάρχη βάσει 
της παραγράφου 5 του άρθρου 160 και της παραγράφου 
4 του άρθρου 161 του Ν. 3852/2010.

Η υπ’ αρίθμ. 985/20−03−2013 (ΦΕΚ 687/Β΄/26−3−2013) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 12083

περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφά−
σεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπερι−
φερειάρχες και στους Περιφερειακούς Συμβούλους της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, όπως τροποποιή−
θηκε και συμπληρώθηκε, παραμένει σε ισχύ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Θεσσαλονίκη, 10 Μαρτίου 2014 

Ο Περιφερειάρχης
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Γ. ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ

F
Aριθμ. 2748 (3)
    Αυτοδίκαιη ένταξη των υπηρετούντων μελών της κα−

τηγορίας Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) κλάδου Ι, του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, σε αντίστοιχες οργανικές θέσεις της κα−
τηγορίας Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.).

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπ’ όψιν:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 167/1988 (ΦΕΚ 76/τ. Α΄/22.4.1988) 

Ίδρυση θέσεων Ε.Ε.Π. και Ε.Δ.Τ.Π. στο Πανεπιστήμιο Θεσ−
σαλίας.

3. Τις διατάξεις του αρ. 13 του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78Α΄) 
«Ειδικό Τεχνικό Εργαστηριακό Προσωπικό (Ε.Τ.Ε.Π.), Ει−
δικό και Εργαστηριακό Διδακτικό Προσωπικό (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) 
και Διοικητικό Προσωπικό των Α.Ε.Ι.».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2002 (ΦΕΚ 99 Α΄) «Βαθ−
μολογική και μισθολογική κατάσταση και εξέλιξη των 
μελών Ε.Ε.ΔΙ.Π. των Α.Ε.Ι.».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 79 του Ν. 4009/2011 
(ΦΕΚ 195Α΄) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με το Ν. 
4115/2013 και το Ν. 4186/2013.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 του Ν. 4009/2011 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2 του Ν. 4076/ 
2012 (ΦΕΚ 159Α΄).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 68 της παραγράφου 3 
περ. 1 του Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32Α΄).

8. Την με αριθμ. 2702/05−03−2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΣ469Β7Ξ−
ΧΧΕ) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη για την αυτο−
δίκαια μετατροπή των θέσεων.

9. Τα στοιχεία του προσωπικού τους μητρώου, δια−
πιστώνουμε:

Α) Ι. Την αυτοδίκαια ένταξη των υπηρετούντων μελών 
της κατηγορίας Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) κλάδου Ι, του Πανεπιστημίου Θεσ−
σαλίας, σε αντίστοιχες οργανικές θέσεις της κατηγορί−
ας Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 29 του Ν. 4009/2011, 
διατηρώντας τη βαθμολογική και μισθολογική τους κα−
τάσταση, μέχρι την έκδοση του κατά τις διατάξεις της 
παρ. 6 του ως άνω άρθρου Π.Δ., ως ακολούθως:

1. Βασιλική Ζώτου του Ιακώβου, σε θέση Ε.Ε.Π., ΠΕ κα−
τηγορίας με Α΄ βαθμίδα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

2. Όλγα Κεχαγιά του Χριστόφορου, σε θέση Ε.Ε.Π., 
ΠΕ κατηγορίας με Α΄ βαθμίδα του Πανεπιστημίου Θεσ−
σαλίας.

3. Μαρία − Μάγια Κούμουλου − Γαλανού του Κωνστα−
ντίνου, σε θέση Ε.Ε.Π., ΠΕ κατηγορίας με Α΄ βαθμίδα 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

4. Ελισσάβετ Ευδωρίδου του Θεοδώρου, σε θέση 
Ε.Ε.Π., ΠΕ κατηγορίας με Β΄ βαθμίδα του Πανεπιστημί−
ου Θεσσαλίας.

5. Ιωάννης Καφενταράκης του Αποστόλου, σε θέση 
Ε.Ε.Π., ΠΕ κατηγορίας με Β΄ βαθμίδα του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

6. Αναστασία − Μαρίνα Τσουτσουλοπούλου του Γεωρ−
γίου, σε θέση Ε.Ε.Π., ΠΕ κατηγορίας με Γ΄ βαθμίδα του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

7. Διαμάντω Κάκαρη του Γεωργίου, σε θέση Ε.Ε.Π., 
ΠΕ κατηγορίας με Γ΄ βαθμίδα του Πανεπιστημίου Θεσ−
σαλίας.

8. Μακρίνα Ζαφείρη του Αντωνίου, σε θέση Ε.Ε.Π., ΠΕ 
κατηγορίας με Γ΄ βαθμίδα του Πανεπιστημίου Θεσσα−
λίας.

9. Αστέριος Πατσιαούρας του Ιωάννη, σε θέση Ε.Ε.Π., 
ΠΕ κατηγορίας με Γ΄ βαθμίδα του Τμήματος Επιστήμης 
Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού της Σχολής Επιστήμης 
Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

10. Βασίλειος Πασχάλης του Σωτηρίου, σε θέση Ε.Ε.Π., 
ΠΕ κατηγορίας με Γ΄ βαθμίδα του Τμήματος Επιστήμης 
Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού της Σχολής Επιστήμης 
Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

11. Παναγιώτης Τσιμέας του Δημητρίου, σε θέση Ε.Ε.Π., 
ΠΕ κατηγορίας με Δ΄ βαθμίδα του Τμήματος Επιστήμης 
Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού της Σχολής Επιστήμης 
Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

12. Βασίλειος Βουτσελάς του Αποστόλου, σε θέση 
Ε.Ε.Π., ΠΕ κατηγορίας με Δ΄ βαθμίδα του Τμήματος 
Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού της Σχο−
λής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

ΙΙ. Η διανυθείσα προϋπηρεσία των ανωτέρω λαμβά−
νεται υπόψη για κάθε υπηρεσιακή και μισθολογική συ−
νέπεια.

Β) Ι. την αυτοδίκαια ένταξη των υπηρετούντων μελών 
της κατηγορίας Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτι−
κού Προσωπικού (ΕΕΔΙΠ) κλάδου Ι του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας σε αντίστοιχες προσωποπαγείς θέσεις της 
κατηγορίας Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 
επειδή δεν διαθέτουν τα προβλεπόμενα στο άρθρο 29 
του Ν. 4009/2011 τυπικά προσόντα, διατηρώντας τη βαθ−
μολογική και μισθολογική τους κατάσταση, μέχρι την 
έκδοση του κατά τις διατάξεις της παρ. 6 του ως άνω 
άρθρου Π.Δ., ως ακολούθως:

1. Άρτεμις Παππά του Χαράλαμπου, σε προσωποπαγή 
θέση Ε.Ε.Π., ΠΕ κατηγορίας με Α΄ βαθμίδα του Πανεπι−
στημίου Θεσσαλίας.

2. Παναγιώτης Κεραμίδας του Δημητρίου, σε προσω−
ποπαγή θέση Ε.Ε.Π., ΠΕ κατηγορίας με Β΄ βαθμίδα του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

3. Ελευθερία Ντέλιου του Γεωργίου, σε προσωποπαγή 
θέση Ε.Ε.Π., ΠΕ κατηγορίας με Β΄ βαθμίδα του Πανεπι−
στημίου Θεσσαλίας.

4. Βασίλειος Αργυρούλης του Ευαγγέλου, σε προσω−
ποπαγή θέση Ε.Ε.Π., ΠΕ κατηγορίας με Γ΄ βαθμίδα του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

5. Ουρανία Κόκκινου του Κωνσταντίνου, σε προσω−
ποπαγή θέση Ε.Ε.Π., ΠΕ κατηγορίας με Γ΄ βαθμίδα του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.



12084 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

6. Μαρία Θωίδου του Δημητρίου, σε προσωποπαγή 
θέση Ε.Ε.Π., ΠΕ κατηγορίας με Γ΄ βαθμίδα του Πανεπι−
στημίου Θεσσαλίας.

7. Ιωάννης Δήμας του Χρήστου, σε προσωποπαγή 
θέση Ε.Ε.Π., ΠΕ κατηγορίας με Α΄ βαθμίδα του Τμήμα−
τος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού της 
Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

8. Γεώργιος Σαρογλάκης του Πανανή, σε προσωπο−
παγή θέση Ε.Ε.Π., ΠΕ κατηγορίας με Β΄ βαθμίδα του 
Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 
της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

9. Αναστασία Μπλαντή του Κωνσταντίνου, σε προσω−
ποπαγή θέση Ε.Ε.Π., ΠΕ κατηγορίας με Β΄ βαθμίδα του 
Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 
της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

10. Κωνσταντίνα Καραδήμου του Θωμά, σε προσω−
ποπαγή θέση Ε.Ε.Π., ΠΕ κατηγορίας με Β΄ βαθμίδα του 
Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 
της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

11. Μαρία − Έρρικα Γκουτενσβάγκερ του Ζεράλδ, σε 
προσωποπαγή θέση Ε.Ε.Π., ΠΕ κατηγορίας με Γ΄ βαθμίδα 
του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης 
της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

12. Κωνσταντίνος Μπομπός του Ευαγγέλου, σε προσω−
ποπαγή θέση Ε.Ε.Π., ΠΕ κατηγορίας με Γ΄ βαθμίδα του 
Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

II. Η διανυθείσα προϋπηρεσία των ανωτέρω λαμβά−
νεται υπόψη για κάθε υπηρεσιακή και μισθολογική συ−
νέπεια.

III. Οι οργανικές θέσεις που κατείχαν οι ανωτέρω προ−
στίθενται στις κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας Ε.Ε.Π. 
που ανήκουν στο Α.Ε.Ι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 6 Μαρτίου 2014 

Ο Πρύτανης
ΙΩΑΝΝΗΣ Ε. ΜΕΣΣΗΝΗΣ

F

Aριθμ. 2763 (4)
    Αυτοδίκαιη ένταξη των υπηρετούντων μελών της κατη−

γορίας Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας σε αντίστοι−
χες οργανικές θέσεις της κατηγορίας Ειδικού Τεχνι−
κού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 29 του Ν. 4009/2011.  

  O ΠPYTANHΣ TOY ΠANEΠIΣTHMIOY ΘEΣΣAΛIAΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 167/1988 (ΦΕΚ 76Α΄) Ίδρυση 

θέσεων Ε.Ε.Π. και Ε.Δ.Τ.Π. στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας.
3. Τις διατάξεις του αρ. 13 του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78Α΄) 

«Ειδικό Τεχνικό Εργαστηριακό Προσωπικό (Ε.Τ.Ε.Π.), Ει−
δικό και Εργαστηριακό Διδακτικό Προσωπικό (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) 
και Διοικητικό Προσωπικό των Α.Ε.Ι.».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 117/2002 (ΦΕΚ 99Α΄) «Βαθ−
μολογική και μισθολογική κατάσταση και εξέλιξη των 
μελών Ε.Τ.Ε.Π. των Α.Ε.Ι.».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 79 του Ν. 4009/2011 

(ΦΕΚ 195Α΄), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με το Ν. 
4115/2013 και το Ν. 4186/2013.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 του Ν. 4009/2011 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2 του Ν. 
4076/2012 (ΦΕΚ 159Α΄).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 68 της παραγράφου 3 
περ. 1 του Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32Α΄).

8. Την με αριθμ. 2703/5−3−2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΣ469Β7Ξ−7ΤΧ) 
Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη για την αυτοδίκαια 
μετατροπή των θέσεων.

9. Τα στοιχεία του προσωπικού τους μητρώου, δια−
πιστώνουμε:

Α) Ι. Την αυτοδίκαια ένταξη των παρακάτω υπηρε−
τούντων μελών της κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού Ερ−
γαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας σε αντίστοιχες οργανικές θέσεις της κατη−
γορίας Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.), σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 29 
του Ν. 4009/2011, διατηρώντας τη βαθμολογική και μι−
σθολογική τους κατάσταση, μέχρι την έκδοση του κατά 
τις διατάξεις της παρ. 6 του ως άνω άρθρου Π.Δ., ως 
ακολούθως:

        P A  H 
           O  PYTANH  TOY  ANE I THMIOY  E A IA  

                            
 

.

 
/     

 
  

 
 
 

 -    
    

1      
 

   
    

   
2      

 
  

3         
  

4          
  

5      
 

  

6       
 

  & 
   

  
7  - 

 
   

 
  , 

 &  
   

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 12085

/      
 

 
 

 -    
    

8       
   

 
9     

 
  

   
  

10         
   

   
 

11     
 
 

   
   

    
 

12  -    
 

  & 
   

   
13      

 
 

   
   

   
  

14       
   

 
15      

 
    

  
16          

17  
 

 
 

      
   

18 
      

    
  

19 

      

  
   

   
  

20 

      

   
   

   
 

21 
      

  
   

 
22 

      
    

   
23 

      

  
   

 
24 

     
   

   
25 

  -   

 ,  
   
    

  
26 

      
    

  
27 

      
    

   
28 

      

   
   

( )    
    

29 
      

    
  

30 
     

 
 

   
   

31 
 -       

32 
 /     

 
 

    
  



12086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΙΙ. Η διανυθείσα προϋπηρεσία των ανωτέρω λαμβάνεται υπόψη για κάθε υπηρεσιακή και μισθολογική συνέπεια.

Β) Ι. την αυτοδίκαια ένταξη των παρακάτω υπηρετούντων μελών της κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού Εργαστηρι−
ακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας σε αντίστοιχες προσωποπαγείς θέσεις της κατηγορίας 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), επειδή δεν διαθέτουν τα προβλεπόμενα στο άρθρο 29 
του Ν. 4009/2011 τυπικά προσόντα, διατηρώντας την βαθμολογική και μισθολογική τους κατάσταση, μέχρι την 
έκδοση του κατά τις διατάξεις της παρ. 6 του ως άνω άρθρου Π.Δ., ως ακολούθως:

/      
 

 
 

 -    
    

33 

    
 
 

   
   

   
  

34 

      

   
   

   
 

35 
      

    
  

36 

     
 
 

   
   

   
   

37 

    

 
 
 

   
   

    
 

38 
      

  
   

 
39 

     
 
 

  , 
   

   
 

40 
     

 
 

   
    

   
41 

     
 
 

  , 
   

   
 

42 

     
 
 

  
   

   
 

43 

     

   
   

( )    
    

44 

     
 
 

  
   

   
 

45 

    

 
 
 

   
   

    
 

46 
      

    
  

47 

 /    
 
 

   
   

   
  

       

.

.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 12087

 
/     

 
 
 

 -    
    

1.      
 

   
   

2.       
 

   
    

   
3.          

   
 

4.       
 

    
  

5.        ,  
   
    

  
6.           

  
7.         

   
( )    

   
 

8.        
    

  
9.  

     
 
 

  
   

 
10.       

    
  

11.  
    

 
 

  
   

 
12.        

 
  

13.         
14.  

     
 
 

  
   

 

.

.

ΙΙ. Η διανυθείσα προϋπηρεσία των ανωτέρω λαμβάνεται υπόψη για κάθε υπηρεσιακή και μισθολογική συνέπεια.
ΙΙΙ. Οι οργανικές θέσεις που κατείχαν οι ανωτέρω προστίθενται στις κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π. 

που ανήκουν στο Α.Ε.Ι.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Βόλος, 6 Μαρτίου 2014 

Ο Πρύτανης 
ΙΩΑΝΝΗΣ Ε. ΜΕΣΣΗΝΗΣ

F

     ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(5)

  Στην αριθμ. 1871/10−2−2014 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θρά−
κης (ΦΕΚ 503 Β΄/28−2−2014), στη σελίδα επτά (7) πριν 
από το σημείο: «Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως» συμπληρώνονται τα εξής :

«Δεν υπάρχει το όριο των πέντε (5) ημερών κάθε μήνα, 
επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα 
ημερών εκτός έδρας, έως ότου συμπληρωθούν οι αι−
τούμενες ανά ειδικότητα ημέρες κατ’ έτος.».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Μακεδονίας – Θράκης)  



12088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02007422603140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-03-28T09:17:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




